71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, e nas observações feitas pelo Senhor Pregoeiro e 
Área técnica competente, resolvo HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 90079/2024 bem 
como ADJUDICAR e AUTORIZAR a despesa em favor da Empresa MESSER GASES 
LTDA, para o item 01 no valor total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
Publique-se na forma da Lei.

Campinas, 12 de julho de 2024
SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente

DIVERSOS

ENTIDADES ASSISTENCIAIS E ASSOCIAÇÕES DE BAIRRO

INSTITUTO CAMPINAS DE ATENÇÃO E ASSISTÊNCIA 
À SAÚDE, EDUCAÇÃO E SOCIAL - ICAASES - CNPJ:

[...]

meses, apenas do Item I, Lote I: "Atualização, manutenção e suporte da plataforma 
NAJA IDE para uma Licença Perpétua de propriedade da IMA - Informática de Mu-
nicípios Associados S/A, de forma continuada", contados a partir de 28 de agosto de 
2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 50.041,44 (cinquenta mil e quarenta e 
um reais e quarenta e quatro centavos).

LOTE / 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO QUANTI-

DADE
UNIDA-

DE
VALOR 
UNITÁ-

RIO
VALOR 
TOTAL

I I

ATUALIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE 
DA PLATAFORMA NAJA IDE PARA UMA 

LICENÇA PERPÉTUA DE PROPRIEDADE DA